VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
–––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số: 4125/VPCP-NN Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 2025
V/v xây dựng dự thảo Nghị định

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Về đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số
1814/BNNMT-QLĐĐ ngày 07 tháng 5 năm 2025 xây dựng dự thảo Nghị định
quy định về phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực đất đai khi tổ chức
chính quyền địa phương 02 cấp và sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị định
quy định chi tiết thi hành Luật, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến
như sau:

Đồng ý Bộ Nông nghiệp và Môi trường xây dựng Nghị định quy định về
phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực đất đai khi tổ chức chính quyền
địa phương 02 cấp và sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi
tiết thi hành Luật Đất đai theo trình tự, thủ tục rút gọn với các nội dung gửi kèm
theo công văn số 1814/BNNMT-QLĐĐ ngày 07 tháng 5 năm 2025. Trong quá
trình soạn thảo, trình Nghị định, Bộ Nông nghiệp và Môi trường bổ sung báo cáo
tác động tiêu cực đối với đối tượng chịu tác động trực tiếp theo quy định của Luật
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và ý kiến đối tượng chịu sự tác động trực
tiếp và các cơ quan có liên quan, gửi Bộ Tư pháp thẩm định trình Chính phủ trong
tháng 5 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nông nghiệp và Môi trường biết,
thực hiện./.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Mạnh Cường

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: Tư pháp, Tài chính,
  Nội vụ, Xây dựng;
- UBND các tỉnh, thành phố
  trực thuộc Trung ương;
- VPCP: BTCN, các PCN,
- các Vụ: PL, CN, TCCV, QHĐP, KTTH;
- Lưu: VT, NN (1b). Thuy